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[Fibiger.] 
så snart der er begæret tvangsauktion. Det 
giver en uhyre mængde skriveri, og man 
skal ud at se på de pågældende ejendomme. 
Da det i øvrigt kun er i meget få tilfælde, 
det kommer til tvangsauktion, idet forhol- 
dene ordnes forinden, tror jeg godt, man 
kunne stryge bestemmelsen om, at dom- 
merkontorerne skal indberette, hver gang 
der er begæret tvangsauktion. I det hele 
taget bør man bestræbe sig for ikke at for- 
øge administrationen, men tværtimod søge 
at få den begrænset 홢 ikke alene her, men 
også andre steder. 

Der er i lovforslaget ikke foreslået flere 
penge stillet 홢il rådighed end i fjor og tid- 
ligere, men hvis pengene slipper op, kommer 
landbrugsministeren jo til finansudvalget og 
forlanger nogle flere, og dem plejer han 
også at få; det er efter min mening noget 
problematisk at fastsætte bestemte beløb, 
når disse kan forhøjes, hvis der bliver brug 
for det, og jeg vil derfor sige til landbrugs- 
ministeren: at jeg tror, han skal holde lidt 
igen i disse tider. 

Alle de spørgsmål, jeg her har nævnt, vil 
jeg gerne have undersøgt i udvalget; i øvrigt 
kan jeg tilsige mit partis tilslutning til at 
finde frem til en sådan ordning, at udstyk- 
ningen i rimeligt omfang kan fortsætte. 

Aage Fogh: Jeg kan på mit partis vegne 
tilsige den højtærede landbrugsminister 
støtte til gennemførelse af det foreliggende 
lovforslag, og jeg vil, i modsætning til det 
ærede medlem hr. Fibiger, sige, at hvis det 
skulle vise sig, at de foreslåede bevillinger 
ikke er tilstrækkelige, regner vi helt sikkert 
med, at så bliver de forhøjet. Den ændring, 
der sker nu, hvis man følger forslaget om 
at yde 2 000 kr. mere til byggelån pr. brug, 
der oprettes 홢 efter de oplysninger, jeg 
har fået, er der i det sidste år, der foreligger 
regnskab for, oprettet 340 statshusmands- 
brug og nogle og tyve gartnerier 홢 vil 
kræve ca. 700 000 kr. mere end hidtil, hvis 
der bliver tale om det samme antal brug, 
og jeg håber, at resultatet ikke vil blive, 
at der oprettes et mindre antal brug, men 
at i det mindste det samme antal oprettes. 
Jeg vil derfor gerne rette det direkte spørgs- 
mål til den højtærede landbrugsminister: 
hvis de bevillinger, der her er tale om, hen- 
holdsvis ca. 11 mill. kr. og 20 mill. kr., som 

bevilges dels af jordfondens, dels af stats- 
kassens midler, ikke strækker til, må vi da 
regne med, at der vil blive søgt en forhøjelse? 

Den række spørgsmål, som blev rejst af 
de ærede medlemmer hr. Niels Eriksen og 
hr. Fibiger, er vi meget villige til at drøfte 
i udvalget, men det er et spørgsmål, om vi 
ikke skulle have lidt længere tid dertil, end 
der kan blive i udvalget i år. Det kan ikke 
nægtes, at efterhånden som tiden går og 
den høje rente gør sig gældende ude i det 
praktiske erhvervsliv, bliver der en stor 
forskel mellem de lån, der her er tale om, 
og dem, folk må klare sig med, når de skal 
søge lån på det private pengemarked. Jeg 
er villig til at diskutere alle disse ting for- 
domsfrit, for at vi kan prøve på om muligt 
at nå frem til et endnu bedre resultat end 
det, der foreligger i dag. 

Fuglsang: Jeg kan tilsige mit partis, kom- 
munisternes, støtte til det foreliggende lov- 
forslag som helhed; dog kunne vi måske 
ønske os en forbedring med hensyn til 
rådighedsbeløbene inden lovforslagets ende- 
lige vedtagelse. 

Det væsentlige i lovforslaget, sammen- 
lignet med de gældende regler, er jo, at 
maksimumsbeløbet for byggelån forhøjes 
med 2 000 kr., hvilket vel knap nok dækker 
den almindelige stigning i byggeomkost- 
ningerne, der opgøres til 4,1 pet. Dette vil 
jeg støtte, eftersom det jo i forvejen kan 
være svært nok for unge mennesker uden 
andre kilder at øse af at komme i gang. 
Om disse byggelån er der efter min mening 
i øvrigt det at sige, at på den ene side er 
det et spørgsmål, om de er store nok 홢 
jeg tænker bl. a. på, at det, man kan få 
bygget med de nuværende priser, ofte vil 
være lovlig småt 홢 og på den anden side 
vil jeg indrømme, at det måske er tvivl- 
somt, hvor meget det kan nytte at sætte 
lånene yderligere op, da det ofte er et spørgs- 
mål, om disse penge nu også går i de rigtige 
lommer. For mig at se må det være en op- 
gave ikke blot for landbrugsorganisatio- 
nerne, men også for det offentlige, at fore- 
tage en undersøgelse af alle disse spørgsmål, 
eftersom det jo slet ikke er så små økono- 
miske interesser og ikke så få familier, det 
drejer sig om. 

En anden ting, som også brænder på og 
har gjort det i mange år i forbindelse med 


